
Ministro de Educación y Cultura

,Y20-1)LCG:CL 976 ~	 �‘zicfai
2ár,,(2

(94' u.a4ccb ,s�,‘
Y50(452.¿:(,,¿,)vo

USHUA I , _ 3 JUL. 1996

VISTO la realización de las	 "CUARTAS OLIMPIADAS Nncio-
NALES DE ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES"; y

CONSIDERANDO:
Une mediante Nota formulada por la Universidad 	 de

Córdoba "BLAS pnscAL- riel Mes de junio del corriente año, 	 se
solicita el auspicio declarándolo de Interes Provincial.

Que las mismas tienen como objetivo fomentar el	 espíri-
tu de competencia como soporte de la eficiencia profesional,
entre quienes ce preparan como especialistas de estas disciplinas
y difundir los aspectos relevantes sobre la importancia 	 de las
telecomunicaciones para el desarrollo de la sociedad.

Que el suscrípto se encuentra facultado para dictar	 el
presente acto administrativo en virtud de Lo normado 	 en	 el
Articule 135 de La Constftucón

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTARTIDA E ISLAS DEL. ATLANTICO SUR
DECRETA:

ARTICULO lo.- Declarar de interes Provincial las "Cuartas Olim-
piadas Nacionales de Electrónica y Telecomunicaciones" a llevarse
a cabo los dios 2 r,	 y 25 de octubre del corriente af'so, tal lo ex-
puesto en el exordio.
ARTICULO 2o.- La declaración dispuesta en el presente no generará
gastos para el Tesoro Provincial.
ARTICULO So. -- Comuníquese, dese al Boletín Oficial de la Provin-
cia y archivese.-.	 .

4

DECRETO No_ 1389 /6  

JObT—ÁWTTIFTO EitABILLO

GOBERNADOR

...	-.i	 1	 1:`,;- lI STIL':í'ii0	 1

1	 .	 1:.	 :'	 1	
(-77-7- --.

1
	 : 	 rry :	 :.	 •.•'. .	 ' •	 •

e	 , 	

...:	 í ,,,/ / , z•
, .7	 •;$•!,'

li.

i	 •	
L..

-il

4

1

2 .

I
, .	 ..


	Page 1

